

گزارش یک حامد خیبری

با جدی شدن بحث‌ها در باره تعیین جانشین نامزدی جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری امریکا برای رقابت مقابل دونالد ترامپ، مسیرهای قانونی و جایگزین‌های احتمالی، پیش از هر موقع دیگری در امریکا مورد بحث قرار گرفته‌است. در حالی که هیچ نشانه جدی از تمایل بایدن به کناره‌گیری داوطلبانه دیده نمی‌شود، دموکرات‌ها برای طی این مسیر، گز نه‌های دشواری پیش روی دارند. «باراک اوباما» رئیس‌جمهور امریکا بین ژانویه ۲۰۰۹ تاژانویه ۲۰۱۷، دیروز در یک موضع‌گیری تویتری اذعان کرد که «جو بایدن» رئیس‌جمهور مستقر، در اوایلین مناظره انتخاباتی ۲۰۲۴ که بمادام جمعه برگزار شد، عملکرد «بدی» داشته، ولی تأکید کرد که این مناظره، پیام کوبنده‌ای را برای رقیب بایدن، یعنی «دونالد ترامپ» داشته‌است، او در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «مناظره بدی اتفاق افتاد. می‌دانم به من اعتماد دارد اما این انتخابات همچنان انتخابی است میان کسی که در طول زندگی‌اش برای مردمان عادی مبارزه کرده و شخص دیگری که صرفاً به خودش اهمیت می‌دهد.» اوباما در ادامه پیامش نوشت: «بن این انتخابات بین فردی است که حقیقت را می‌گوید، درست و غلط را هم تشخیص می‌دهد و آن را مستقیم به مردم امریکا تحویل می‌دهد و فرد دیگری که برای منافع خودش دروغ می‌باشد. مناظره این مسئله را تغییر نداده و به همین خاطر چیزهای زیادی در انتخابات ماه نوامبر در خطر است.»نوع واکنش اوباما که خود هشت سال رئیس‌جمهور امریکا بوده، نشانه دشواری کار دموکرات‌ها برای متقاعد کردن جو بایدن به کناره‌گیری از نامزدی انتخابات نوامبر ۲۰۲۴ است. الن کامرک، کارشناس مؤسسه بروکینگز معتقد است که دموکرات‌ها هیچ پلن جایگزینی برای جایگزینی بایدن ندارند ولی در عین حال، گفته که دو سناریو برای متقاعد کردن بایدن به کناره‌گیری از نامزدی دموکرات‌ها امکان‌پذیر است. کامرک معتقد است که هرچند بایدن در داخل دموکرات‌ها اسسال جاری تقریباً بدون مخالفت برای نامزدی ریاست جمهوری این حزب نامزد شده و ولی به لحاظ ترتیبات اجرایی حزب دموکرات، این حزب تا اواخر تابستان فرصت دارد که به طور رسمی نامزدی او را تغییر دهد. کامرک دو سناریو برای این کار مطرح می‌کند؛ یک سناریو این است که بایدن خود تصمیم بگیرد قبل از اینکه نامزد



رسمی دموکرات‌ها شود، کناره‌گیری کند و سناریوی دوم هم این است که دیگران با نامزد شدن سعی کنند او را به چالش بکشند. هرچند هر دو این سناریو‌های کاغذ امکان‌پذیر است ولی کار شناسان، اجرایی شدن آنها را در شرایط کنونی حزب دموکرات بسیار دشوار یا در حد ناممکن می‌دانند. کامرک می‌گوید: «بایدن تاکنون هیچ نشانه‌ای مبنی بر تمایل به کناره‌گیری نشان نداده‌است و از طرف دیگر، هیچ مخالفی (هم مستقیماً او را به چالش نکشیده‌است.»
**اوباما، کلینتون یا همسر بایدن؟!**
برخی منابع، با اشاره به شماری از رهبران نپروذ دموکرات، از جمله کسانی مانند باراک اوباما یا کلینتون، می‌گویند که شاید آنها بتوانند بایدن را برای کناره‌گیری از نامزدی متقاعد کنند. هیل از قول منابع دموکرات نوشته‌است: «این احتمال قابل

## پیرالملا

سروسین‌الملل، ۰۶۰۸۸۵۲۳

# بن‌بست متقاعد کردن بایدن برای کناره‌گیری



باره می‌گوید: «برخی از جانشینان بالقوه او امثل ا کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور و گاوین نیوسام فرماندار کالیفرنیا، احتی ا پس از مناظره با شورو و شوق در دفاع از او صحبت کردند»؛ چیزی که نشان می‌دهد دموکرات‌های مطرح، تمایل چندانی برای به چالش کشیدن بایدن ندارند. نیویورک‌تایمز دیروز در این باره نوشت: «استدلالی که دموکرات‌ها مطرح کرده‌اند این است که بایدن یک قدم در مسیر مبارزات انتخاباتی خود را از دست داده‌است، اما ظرفیت او برای حکومت کردن تحت تأثیر قرار نگرفته‌است.» به‌نوشته نیویورک‌تایمز، این همان استدلالی است که بایدن نیز در مناظره روز جمعه خود مطرح کرد: «من به راحتی راه نمی‌روم. من مثل قبیل آرام صحبت نمی‌کنم. من مثل گذشته خوب بحث نمی‌کنم اما چیزی را که باید بدانم، می‌دانم. من می‌دانم چگونه حقیقت را بگویم. درست را از نادرست می‌شناسم و من می‌دانم چگونه این کار را انجام دهم. من می‌دانم چگونه کارها را انجام دهم.»

**■ نگرانی از جایگزین‌های ضعیف**

هرچند نتایج نظرسنجی پولیتیکو‌پس از اولین مناظره ۲۰۲۴ امریکا نشان می‌دهد میزان محبوبیت بایدن در میان سیاه‌پوستان و رأی‌دهندگان «حزب سوم» با کاهش مواجه شده ولی یک چالش جدی که برخی ناظران به آن اشاره می‌کنند، ضعف کسانی است که به عنوان نامزد جایگزین مطرح هستند. کامالا هریس، معاون بایدن، در صدر فهرست کسانی است که ممکن است به عنوان جایگزین، نامزد دموکرات‌ها شوند؛ گاوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا احتمالاً نفر دوم فهرست است. گرچ ویتنر فرماندار میشیگان، آندی بشیر فرماندار کنتاکی و جی‌بی بریتز کر فرماندار ایلینویز به عنوان گزینه‌های دیگر جانشین بایدن هستند. در حالی که بر اساس قانون اساسی امریکا، کامالا هریس به عنوان معاون رئیس‌جمهور در صورت فوت یا ناتوانی بایدن، رئیس‌جمهور خواهد بود، اما به‌نوشته روتنز، او «بر روند بین‌حزبی برای انتخاب نامزد تأثیری ندارد». به‌علاوه این نگرانی جدی بین دموکرات‌ها وجود دارد که کامالا هریس در نظرسنجی‌ها از اقبال چندانی برخوردار نیست. کامرک می‌گوید: «هریس معاون رئیس‌جمهور تقریباً به‌طور قطع در صدر لیست خواهد بود، اما او پس از شروع دشوار در کار و نظرسنجی ضعیف… مشکلات خاص خود را داشته‌است.»

**■ چالش چالش‌کنندگان**

درباره سناریو دوم، یعنی به چالش کشیده شدن بایدن با یک رقیب نیز، اختلاف‌ها جدی است. کوین مک کارتی، رئیس مجلس سابق نمایندگان امریکا گفته از آنجا که فکر نمی‌کند بایدن خودش از رقابت‌های انتخاباتی کناره‌گیری کند، برای همین حزب دموکرات باید کاندیدی جدیدی را بیابد؛ با این حال، نحوه‌واکنش باراک اوباما نشان داد که نه‌تنها در حال حاضر تمایل چندانی به سرشاخ شدن با بایدن وجود ندارد، بلکه نامزدهای مطرح نیز دست‌کم فعلاً، هیچ تمایلی برای به چالش کشیدن او ندارند. الکنس وانگمز از MSNBC بعد از مناظره روز جمعه با گاوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا مصاحبه کرد ولی او گفت: «من باید از این رئیس‌جمهور حمایت کنیم، شما نباید به خاطر یک اجرا (به رئیس‌جمهور) پشت کنید.» کامرک در این

گزارش ۲

### حماس: موضع واقعی نتانیاهو فرار از الزامات مبادله اسرا است

در شرایطی که صهیونیست‌ها، دستیابی به توافق آتش‌بس و تبادل اسرا را به تغییر موضع حماس گره زده‌اند، یکی از اعضای ارشد این جنبش ضمن رد دریافت پیشنهاد جدید، از مواضع حقیقی نخست‌وزیر صهیونیست‌ها برای اعلام فشار به حماس یاد کرد و دموکراسی فلسطین را فرار از اقدامات لازم برای دستیابی به توافق مبادله اسرا دانست. یک مقام ارشد رژیم صهیونیستی دیروز گفت که تل آویو منتظر تغییر احتمالی در موضع حماس در مورد پیشنهاد جدید آتش‌بسی است که جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا مطرح کرده است. وی که حاضن فاش نشد، به شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی گفت که دولت بایدن در حال اعمال تغییرات در پیشنهادهای است که به تازگی رئیس‌جمهور آن را مطرح کرد و شامل سه مرحله است و به برقراری آرامش پایدار در غزه ختم می‌شود.

در گزارش این شبکه صهیونیست تأکید شده که هیچ پیشرفتی در این مذاکرات غیرمستقیم میان حماس و رژیم صهیونیستی که تحت نظر واشینگتن انجام می‌شود حاصل نشده است و خوش‌بینی خاصی در فلسطین اشغالی درباره نتایج این اقدام امریکا وجود ندارد و از بی‌بایی‌ها حاکی از احتمال تغییر در موضع حماس است. این مقام ارشد صهیونیستی گفت که اگر حماس با ساختار جدید ارائه شده ایالات متحده موافقت کند، این امکان تکمیل توافق را فراهم می‌کند. این در حالی است که اسامه حمدان، عضو ارشد حماس خاطر نشان کرد: «هیچ پیشرفت واقعی جدیدی در مذاکرات وجود ندارد و آنچه از دولت امریکا نقل می‌شود برای فشار آوردن به حماس است.» وی تصریح کرد: «ما ادامه تعامل جدی با هر متنی که شامل آتش‌بس کامل و نپهایی و بازگرداندن موطلمان ما به سرزمین‌شان باشد، هستیم. آخرین پیشنهادی که در خصوص توافق مبادله اسرا در یافت کردیم به ۲۴ ژوئن جاری بازمی‌گردد و پس از آن پیشنهاد جدیدی مطرح نشده است. تنها راه‌حل، پایان اشغالگری است و ملت ما نمی‌تواند با تداوم آن موافقت کند.» حمدان افزود: «موضع واقعی نخست‌وزیر کابینه رژیم همچنان فرار از لایمه‌های توافق مبادله اسرا است. ما با تأسف موضع دولت امریکا را در روی سرزنش شدید حماس و انداختن مسئولیت عدم دستیابی به توافق بر گردن این جنبش، بافشاری می‌کند، دنبال می‌کنیم.»

**■ طول اد جنگ برای بقا در قدرت**

شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی گزارش کرده که تل آویو قصد ندارد به تغییراتی که دولت بایدن در مفاد و ساختار پیشنهاد جدید آتش‌بس انجام می‌دهد، اعتراض کند. از نظر تل آویو این تغییرات مربوط به حاشیه پیشنهاد است و به مرحله اول توافق یعنی آزادی تعدادی از اسیران دو طرف مربوط نمی‌شود. و بسایت عبری والا بنیش‌تر اعلام کرده بود، بخشی که دولت بایدن در نظر دارد در این پیشنهاد اصلاح کند، مربوط به مذاکراتی است که قرار است در طول اجرای مرحله اول توافق پیشنهادی آغاز شود تا شرایط انتقال به مرحله دوم توافق مشخص شود. مقامات در واشینگتن بیان ۸ پیشنهاد آتش‌بس میان حماس و رژیم صهیونیستی را از نو تدوین کردند تا شکاف میان حماس و رژیم صهیونیستی رفع شود و به میانجیگران در مصر و قطر فشار می‌آورد تا حماس را برای پذیرش پیشنهاد جدید تحت تأثیر قرار دهند. در سایه این تحولات، خانواده‌های اسرای صهیونیست نزد مقاومت فلسطین در نوار غزه فر اعلام کردند که بنیامین نتانیاهو بارها مانع از دستیابی به توافق مبادله اسرا میان این رژیم و مقاومت فلسطین در نوار غزه شده است و اعلام کردند: «از سیاسیون و فرماندهان سروسیس‌های امنیتی می‌خواهیم که اجازه ندهند نتانیاهو توافق مبادله اسرا را به شکست بکشاند. نتانیاهو برای باقی ماندن در پست خود جنگ را طول می‌دهد.» این شهروک نشینان صهیونیست از دیگر صهیونیست‌ها خواستند که برای فشار آوردن به نتانیاهو جهت امضای توافق مبادله اسرا با مقاومت فلسطین در نوار غزه به خیابان‌ها بریزند. خانواده‌های اسرای صهیونیست افزودند: «ما در آستانه جنگ در جبهه شمالی هستیم، اگر این موضوع رخ بدهد دیگر امیدي به بازگرداندن فرزندان ما نخواهد بود. تداوم جنگ کنونی به معنای کشته‌شدن فرزندان ما است.» این شهرکنشینان تأکید کردند که «یوفا گالاتت» وزیر جنگ و فرماندهان سروسیس‌های امنیتی انتظار دارند کسی را که دلیل شکست در دستیابی به توافق مبادله اسرا است، معرفی کنند.

گزارش ۲

## غرب با توسل به تهدید دنبال نجات اسرائیل از موشک‌های حزب‌الله است

کشورهای غربی که از درگیری تمام‌عیار حزب‌الله با اسرائیل به شدت وحشت دارند پس از شکست پروژه میانجیگری، به تهدیدات توخالی متوسل شده‌اند تا شاید صهیونیست‌ها را از زیر موشک‌های مقاومت نجات دهند. جنگنده‌های اسرائیل هم با شکستن دیوار صوتی در بیروت، تلاش کردند رعب و وحشت ایجاد کنند. ■ ■ ■

تنش‌های مرزی در شمال فلسطین اشغالی رو به افزایش است و تبادل آتش میان حزب‌الله لبنان و رژیم صهیونیستی ادامه دارد. غربی‌ها که از تغییر رفتار این رژیم نامید شده‌اند، به امید پیشگیری از جنگ همه‌جانبه به ارسال پیام‌های هشدار آمیز به حزب‌الله توسط دیپلمات‌ها و کانال‌های ارتباطی خود روی آوردند.

به گزارش فارس، جرالذ فیرستین، دیپلمات ارشد سابق امریکایی در مصاحبه‌ای گفت: «به نظر می‌رسد اسرائیلی‌ها همچنان خود را با فرض اینکه شکلی از درگیری صورت خواهد گرفت، سازمان می‌دهند؛ نبردی با ابعاد کاملاً متفاوت نسبت به درگیری با حماس.» وی در ادامه با هر متنی که شامل آتش‌بس اشاره کرد که در آن امریکا و کشورهای اروپایی به حزب‌الله هشدار داده‌اند که خود را بزرگ‌تر از آنچه هست نیندازد و در صورت وقوع جنگ امیدی به دخالت غربی‌ها برای توقف آن نداشته باشد.

این در حالی است که با وجود جنایات عظیم رژیم صهیونیستی در نوار غزه و حملات مداوم آن به لبنان، امریکا و اروپایی‌ها هیچ‌گاه بر خورد قاطعی با این رژیم نداشته و به رازینی وارد برای اینکه لبنانی‌ها را به عقب‌نشینی از رویارویی مستقیم وادار کند، دست به ارباع زده است. جنگنده‌های ارتش اشغالگر روز یک‌شنبه با پرواز در ارتفاع پایین در شهر بیروت و برخی مناطق لبنان دیوار صوتی را شکستند و موجب رعب و وحشت شهروندان لبنانی شدند. جنگنده‌های اسرائیلی همچنین در جنوب لبنان، استان البقاع و جبل لبنان دیوار صوتی را شکستند. صدای شکسته شدن دیوار صوتی حتی به دمشق

چالش

الکساندر دوینیسکی، نماینده پارلمان اوکراین گفته که به دلیل مناظره بین جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین این کشور هر اسی بزرگ دفتر ولادیمیر زلنسکی را فرآ گرفت. در حالی که مقامات اوکراین خواستار حمایت‌های بیشتر امریکا از این کشور در برابر روسیه هستند، نوع واکنش رهبران امریکا در برخورد با این قضیه، موحی از نگرانی‌ها را در کی‌یف به همراه داشته است. براساس گزارش راشادودی، دوینیسکی که در حال حاضر به ظن خیانت بازداشت شده است، روز یک‌شنبه در کانال خود در اپلیکیشن تلگرام نوشت: «بزرگ‌ترین غوغا پس از مناظره ترامپ و بایدن اکنون نه در امریکا، بلکه در اوکراین و به ویژه در دفتر

### رونده

### امریکا پذیرش عدد شهدای فلسطینی را ممنوع کرد!

کنگره امریکا به اصلاحیه‌ای رأی مثبت داد که راه را برای چشم‌پوشی از تعداد شهدای ناشی از حمله صهیونیست‌ها به باریکه غزه طی ماه‌های گذشته هموار می‌کند. یکی از اعضای کنگره چنین اقدامی را مشمئزکننده و گامی در جهت انکار نسل‌کشی دانسته است. از زمان آغاز جنگ غزه در اکتبر گذشته، بسیاری از سازمان‌های غیردولتی بین‌المللی و همچنین سازمان ملل متحد به وزارت بهداشت غزه تکیه دارند تا آمار فلسطینی‌هایی را که به دست اسرائیلی‌ها به شهادت رسیده‌اند، به دست آورند. جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا در اواخر اکتبر در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: «این تصور وجود ندارد که فلسطینی‌ها در مورد تعداد کشته‌شدگان حقیقت را می‌گویند.» این اظهارات نه تنها خشم فلسطینیان، بلکه خشم گروه‌های حقوق بشر و سازمان‌های غیردولتی فعال در غزه را برانگیخت. در چنین شرایطی اعضای کنگره امریکا، به اصلاحیه‌ای رأی مثبت دادند که وزارت امور خارجه را از استفاده از آمار اعلامی وزارت بهداشت غزه درباره تعداد قربانیان در نوار غزه منع می‌کند. نوشته «میدل‌ایست‌آی» در این مورد حاکی از این است که اکثریت اعضای کنگره امریکا از جمله بیش از ۶۰ دموکرات، به این اصلاحیه‌ای رأی مثبت داده‌اند. در حالی که تنها دو جمهورخواه به آن رأی مثبت ندادند. این رأی، قانونی را به پیش می‌برد که در صورت تصویب، می‌تواند بحث را در داخل دولت ایالات متحده در مورد تأثیر مخری که جنگ اسرائیل علیه غزه بر جمعیت فلسطینی این منطقه داشته است، خاموش کند. این اصلاحیه که بخشی از لایحه بودجه سالانه وزارت امور خارجه است، روز پنج‌شنبه با ۲۶۹ رأی موافق در برابر ۱۴۴ رأی مخالف به تصویب رسید. رشیده طلیب، نماینده فلسطینی امریکایی در کنگره، حمایت از این قانون را منزجرکننده دانست. او در روز رأی‌گیری در صحن کنگره سخنرانی کرد و گفت که این متمم اساساً انکار نسل‌کشی است. طلیب تصریح کرد: «این مشمئزکننده است که همکاران من از قانونی حمایت می‌کنند که مقامات امریکایی را حتی از استناد به تعداد کشته‌شدگان فلسطینی منع می‌کند.»

اسامه حمدان، عضو رهبری جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) در کنفرانسی خبری در بیروت پایتخت لبنان تا تأکید شده اینکه مرگ ناشی از گرسنگی در نوار غزه به یک واقعیت تبدیل شده است، افزود: «اوضاع در استان‌های غزه و شمال بسیار اسفبار است و خطر شهادت هزاران نفر بر اثر گرسنگی را به دنبال دارد. مردم به خصوص کودکان به سوء‌تغذیه و ضعف سیستم ایمنی بدن مبتلا شده‌اند.» حمدان گفت: «سیاست‌هایی که رژیم صهیونیستی در نوار غزه در پیش گرفته است یکی از ابزارهای نسل‌کشی و انتقام از ملت فلسطین در غزه است. ناتوانی سران جهان برای جلوگیری از اجرای سیاست گرسنگی علیه ملت فلسطین در غزه یک ننگی بر پیشانی آنها خواهد بود.» او تصریح کرد: «این رژیم عمداً اسیران را در زندان‌ها گرسنه نگه می‌دارد. دولت امریکا مسئول مستقیم اوضاع اسفبار انسانی در نوار غزه است. اسلکه شآوری که دولت امریکا در غزه احداث کرده است جز اقدامی تبلیغاتی و نمایش بی‌ارزش سیاسی چیز دیگری نیست.»

## اخبار کوتاه

**■ اعتراض ایران به تأمین نشدن امنیت رأی‌گیری در انگلیس**
سفارت جمهوری اسلامی ایران در یادداشت اعتراضی به وزارت خارجه انگلیس، درباره مزاحمت گروه‌های ضدانقلاب برای رأی‌دهندگان ایرانی در چهارهمین دور انتخابات ریاست جمهوری در روز جمعه هشتم تیرماه اعتراض کرد. علی متین‌فر، سرپرست سفارت ایران در لندن اعلام کرد که در این یادداشت بر لزوم حفاظت از امنیت موطلمان ایرانی در مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری که قرار است روز جمعه پانزدهم تیرماه برگزار شود نیز تأکید شده است. متین‌فر روز جمعه در گفت‌وگویی برخط با اسناد انتخابات خارچ از کشور از دستگیری سه معاند در انگلیس به دست پلیس این کشور همزمان با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ایران خبر داد و گفت: دو نفر در شعبه اخذ رأی در بیرمنگام به دلیل درگیری با برگزارکنندگان انتخابات و یک نفر هم به دلیل باشیدن رنگ به ساختمان بخش کنسولی سفارت در لندن به دست پلیس انگلیس بازداشت شدند.

**■ ایران نگرانی‌های خود را به افغانستان منتقل می‌کند**

نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان با اعلام سفر هیئتی از ایران به نشست دوحه، گفت که هدف ما تبیین مواضع، انتقال نگرانی‌های تهران درباره افغانستان و توضیح سیاست‌های استقام دوستانه ایران در زمینه اتباع حاضر در کشور به مقامات سازمان ملل و کشورهای شرکت‌کننده در نشست است. به گزارش ایسنا، «حسن کاظمی قمی» گفت که برای شرکت در سومین نشست دوحه، در رأس هیئتی عازم قطر است. سومین نشست دوحه درباره افغانستان طی دیروز و امروز حضور نمایندگان کشورهای مختلف برگزار شد. پیش از این نیز دو دور دیگر از نشست‌های دوحه با موضوع افغانستان در قطر برگزار شده بود. کاظمی قمی درباره این نشست در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: هدف ما تبیین مواضع، انتقال نگرانی‌های تهران درباره افغانستان و توضیح سیاست‌های انسان‌دوستانه جمهوری اسلامی ایران در زمینه اتباع حاضر در کشور به مقامات سازمان ملل و کشورهای شرکت‌کننده در نشست است. او در توییت دیگری تأکید کرد: شرایط پیچیده و خطیر افغانستان و منطقه، نیازمند رازینی‌های همه‌جانبه با تمامی طرف‌هاست.

**■ کره شمالی: امریکا و متحدانش ناتو آسیابیی تشکیل داده‌اند**

وزارت خارجه کره شمالی رزمایش سه‌جانبه امریکا، کره جنوبی و ژاپن موسوم به «بله آزادی» را که طی روزهای پنج‌شنبه تا شنبه در جنوب جزیره «ججو» کره جنوبی برگزار شد، به‌شدت محکوم کرد. به گزارش اسپرنا، کره شمالی هشدار داده است: «لقبا قویا اقدام بی‌لحظه و تحریک‌آمیز امریکا، کره جنوبی و ژاپن را که کوه‌های مستقل در منطقه از حمله جمهوری خلق کره را هدف قرار می‌دهد، محکوم می‌کنیم و یک بار دیگر در ساراه عقاب وخیمی که این اقدام می‌تواند به‌دنبال داشته باشد، هشمار می‌دهیم.» این رزمایش مشترک با حضور ناوشکن‌ها، جنگنده‌ها و ناو هواپیمابر «یواس‌اس تئودور روزولت» برگزار شد. پیونگ‌یانگ همچنین اعلام کرده تقویت بلوک نظامی تحت رهبری امریکا و متحدانش را نادیده نمی‌گیرد و «با پاسخ قاطع و متکوب‌کننده» از صلح منطقه‌ای محافظت خواهد کرد. کره شمالی معتقد است رزمایش مشترک این سه کشور بیانگر این است که آنها «ناتو آسیابی» تشکیل داده‌اند.

**■ بمباران مستمّر ترکیه در دهوک عراق**

حملات ترکیه به دهوک در اقلیم کردستان عراق ادامه داشته و نشانه‌هایی از فعالیت نظامی ترکیه در این منطقه وجود دارد. به گزارش ایسنا، خیرنگار المیادین روز یک‌شنبه ادامه حملات ارتش ترکیه به عاده در دهوک در عراق کردستان عراق در شمال این کشور را تأیید کرد و از پرتاب اعلامیه‌هایی از سوی هواپیماهای جنگی ترکیه به روستایبان خیر داد که نشان‌دهنده فعالیت نظامی ترکیه در منطقه است.

## ۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۰۴

سروسین‌الملل، ۰۶۰۸۸۵۲۳

گزارش یک حامد خیبری